1
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng

Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
AS-Interface-Sensormodul VAA-4E-G2-ZE0
Bestellbezeichnung
VAA-4E-G2-ZE0
G2-Flachmodul
4 Eingänge (NPN)
Merkmale
� Anschluss über Flachkabel
� Durchdringungstechnik
� Funktionsanzeige für Eingänge
� Anzeige der Adresse "0"/Kommuni-
kationsfehler
� LED "power on"
� Adressierbuchse
� Mechanische Codierung
Abmessungen
Technische Daten
Allgemeine Daten
Slave-Typ Standard-Slave
Anzeigen/Bedienelemente
LED CONFIG ERR Kommunikationsfehler / Adresse ist 0; LED rot
LED U AS-i AS-Interface-Spannung/Sensorüberlast; LED grün/LED rot
LED IN Schaltzustand (Eingang); 4 LED gelb
Elektrische Daten
Schutzklasse III
Bemessungsbetriebsspannung Ue 26,5 ... 31,6 V aus AS-Interface
Bemessungsbetriebsstrom Ie ≤ 40 mA (ohne Sensoren) / max. 240 mA
Eingang
Anzahl/Typ 4 Eingänge für 2- oder 3-Drahtsensoren (NPN), DC
Versorgung aus AS-Interface
Spannung 21 ... 31 V
Strombelastbarkeit ≤ 200 mA (TB ≤ 40 °C),
≤ 150 mA (TB ≤ 60 °C), kurzschlussfest
Eingangsstrom ≤ 8 mA (intern begrenzt)
Schaltpunkt
0 (unbedämpft) ≤ 1,5 mA
1 (bedämpft) ≥ 4,5 mA
Programmierhinweise
Profil S-0.0
IO-Code 0
ID-Code 0
Datenbit (Funktion über AS-Interface) Eingang Ausgang
D0 IN1 -
D1 IN2 -
D2 IN3 -
D3 IN4 -
Parameterbit (programmierbar über AS-i) Funktion
P0 nicht verwendet
P1 nicht verwendet
P2 nicht verwendet
P3 nicht verwendet
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -25 ... 60 °C (248 ... 333 K)
Lagertemperatur -25 ... 85 °C (248 ... 358 K)
Mechanische Daten
Schutzart IP67 nach EN 60529
Anschluss Durchdringungstechnik
Flachkabel gelb
Eingänge: M12-Rundsteckverbinder
Masse 100 g
Befestigung Montageplatte
Unterteil separat bestellen
4 73,5 34,5
18
,7